

# Referat fra årsmøde i Museum Sydfyns Støtteforening Svendborg

Referat fra

Årsmøde i Museum Sydfyns Støtteforening Svendborg  
mandag den 10. marts kl. 19.00.  
Borgerforeningen, Ramsherred 4, 5700 Svendborg.

## Dagsorden ifølge vedtægterne

1. Valg af dirigent.	Formand Emil Thirup-Sorknæs bød velkommen hvorefter Søren Brønserud blev anbefalet og valgt som dirigent.
2. Orientering om Museum Sydfyns drift og planer	<p>Direktør Jesper Hansen gjorde rede for Museum Sydfyns drift og planer:</p> <p>Drift: 2024 har stået i fusionens tegn. Etablering af samarbejde og sammensmeltning af arbejdsgange, fagligheder og kulturer har været en stor opgave. Der er også etableret nye hjemmesider som profilerer hver af de 3 afdelinger. Der er også i 2024 arbejdet med overdragelse af det arkæologiske ansvar for Ærø fra Langeland Museum til Museum Sydfyn.</p> <p>Fusionen forsinkede formulering af en strategi fra 2023 til 2024, som var en bundet opgave for den i 2023 da nyansatte direktør. Ledelsen og bestyrelsen er stolte ved at præsentere en tydelig strategi med fokus på at samle og udvikle Sydfyn.</p> <p>Rekordår hvad angår besøgstal både på museet generelt og særligt på Forsorgsmuseet. Forsorgsmuseet modtog i 2024 også flere betydningsfulde priser både nationale og internationale.</p> <p>Ærø Museum har i 2024 afviklet en spændende udstilling om plastikkens velsignelser og forbandelser. Besøgstillene har været udfordret af et projekt med udskiftning af vinduer i museumsbygningen i Brogade.</p> <p>Svendborg Museums arkæologer har også i 2024 været i gang flere steder og har også fra detektorsøgere modtaget en række genstande som registreres og behandles, hvorefter en del overdrages til Nationalmuseet for danefæurdering. Svendborg Museum har også i 2024 været involveret i et større forskningsprojekt om "fra sejl til damp". Et forskningsprojekt som Nils Valdersdorf Jensen lige om lidt vil fortælle om.</p> <p>Museum Sydfyns drift var også i 2024 meget afhængig af fondsstøtte.</p> <p>Herefter nævnte Jesper kort Museum Sydfyns planer for det kommende år.</p> <p>På Ærø kommer håndtering af bygninger til at sætte sit præg på på 2025, mens Forsorgsmuseet kommer til at arbejde med "Underdanmarks tavse skæbner", som er en stor ny udstilling, som skal åbne i 2026.</p> <p>Viking tager i 2025 på togt til havne og vidensinstitutioner med store spørgsmål om fortid, nutid og fremtid. Og Svendborg Museum arbejder også på en lancering af de kulturhistoriske vandre-spor, som er udviklet sidste år.</p> <p>Og sidst men ikke mindst skal der i 2025 arbejdes på at udvikle et museumsprojekt på Baagø og Riber-grunden i forlængelse af, at et enigt</p>

## Referat fra årsmøde i Museum Sydfyns Støtteforening Svendborg

	<p>byråd har peget på denne placering til et kommende museumssamarbejde mellem Museum Sydfyn og Danmarks museum for Lystsejls.</p> <p>Jesper Hansen sluttede sin beretning af med tak til støtteforeningen – og til frivillige, samarbejdspartnere, bidragsydere og medarbejdere. Museum er noget vi laver sammen.</p> <p>Spørgsmål og svar fra salen vedr. Marstals Søfartsmuseum, Anna Hvids Gaard og ES-ejendomme og maritim forskning.</p>
3. Forpersonens beretning for Støtteforeningens aktiviteter	<p>Formand Emil Thirup-Sorknæs redegjorde kort for støtteforeningens formål om at støtte Museum Sydfyns afdelinger i Svendborg og medgav at bestyrelsen ikke i det seneste år havde taget initiativer og efterlyste derefter gode ideer, som kunne understøtte dette formål. Har man sådanne er man meget velkommen til at kontakte bestyrelsen.</p> <p>Endelig nævnte han også en række af de aktiviteter museet afvikler for støtteforeningens medlemmer.</p>
4. Forelæggelse af Foreningens regnskab og fastsættelse af kontingent	<p>Medlemstilgang til støtteforeningen, har betydet at kontingenter indbetalt til støtteforeningen ubeskåret er overdraget Museum Sydfyn som gave – i alt knap 200.000 kr.</p> <p>Nuværende kontingent-satser på: Pensionist/studerende 200,- Enkelt medlemskab 300,- Husstand 400,-</p> <p>Blev tiltrådt med applaus, som det kommende års kontingent.</p>
5. Valg af Støtteforeningens repræsentanter til Museum Sydfyns bestyrelse.	<p>Punktet udgik af dagsordenen da der j.fr. vedtægterne for Museum Sydfyn først er valg når bestyrelsesmedlemmerne har siddet hhv. 2 og 3 år. Peter Bjerregaard Andersen er på valg til årsmødet 2026 og Ida Langkilde Lauridsen i 2027.</p>
6. Valg af bestyrelsen for Støtteforeningen	<p>De 3 nuværende bestyrelsesmedlemmer Emil Thirup-Sorknæs, Nicolai Lisby og Peter Jørgensen var på valg og modtog alle genvalg. Alle 3 blev genvalg uden modkandidater.</p>
7. Indkomne forslag til Støtteforeningen.	<p>Ingen forslag</p>
8. Eventuelt.	<p>Intet blev bemærket</p>

Referent  
Peter Bjerregaard Andersen

Dirigent  
Søren Brønserud